

Association MJC BRON

16 Place GAILLARD ROMANET 69500 BRON FRANCE

Plaquette du **01/09/2023** au **31/08/2024**



- SOMMAIRE -

MJC BRON

du 01/09/2023 au 31/08/2024

Rapport	3
Comptes annuels	
Bilan actif association	5
Bilan passif association	6
Compte de résultat association	7
Bilan actif association détaillé	9
Bilan passif association détaillé	11
Compte de résultat association détaillé	13
Annexe comptable	
Annexe au bilan et compte de résultat	19

- Rapport -

MJC BRON

du 01/09/2023 au 31/08/2024

RAPPORT DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise :

Association MJC BRON
16 Place GAILLARD ROMANET 69500 BRON FRANCE

relatifs à l'exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024.

Conformément à notre lettre de mission en date du 24/04/2023, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes annuels qui ne constitue ni un audit, ni un examen limité.

Les comptes annuels ci-joints, paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	765 316 €
Résultat net comptable :	-193 463 €

Fait à : **MIRIBEL**

Le : **15/11/2024**

Alban BELHOCINE

Expert-comptable

Signé électroniquement le 15/11/2024 par
Alban Belhocine

 Signed with
universign



COMPTES ANNUELS

- BILAN ACTIF ASSOCIATION -

MJC BRON

du 01/09/2023 au 31/08/2024

	N			N-1
	Brut	Amort. et Prov.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles (1)				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	403	403		
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	16 835	16 835		
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels	417 838	328 757	89 081	63 304
Autres immobilisations corporelles	135 104	81 165	53 939	14 068
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs / donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières (2)				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	229		229	229
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	570 408	427 159	143 249	77 601
ACTIF CIRCULANT				
Stocks				
Matières premières et approvisionnements				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés	152 373		152 373	181 540
Créances reçues par leg ou donations				
Autres créances	120 506		120 506	260 307
Trésorerie				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	331 271		331 271	304 459
Comptes de régularisation				
Charges constatées d'avance	17 916		17 916	14 719
Frais d'émissions d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif				
TOTAL ACTIF CIRCULANT	622 067		622 067	761 024
TOTAL ACTIF	1 192 475	427 159	765 316	838 625
Renvois:				
(1) Dont droit au bail :				
(2) Dont part à moins d'un an :				
(3) Dont part à plus d'un an :				

- BILAN PASSIF ASSOCIATION -

MJC BRON

du 01/09/2023 au 31/08/2024

	N	N-1
FONDS PROPRES		
Première situation nette établie		
Fonds statutaires		
Dotations non consommables		
Autres fonds propres sans droit de reprise	25 933	25 933
Total Fonds propres sans droit de reprise	25 933	25 933
Fonds statutaires avec droit de reprise		
Autres fonds propres avec droit de reprise		
Total Fonds propres avec droit de reprise		
Ecarts de réévaluation		
Réserve légale		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	75 407	38 659
Report à nouveau		-60 798
Résultat de l'exercice (Excédent ou Déficits)	-193 463	97 546
Situation Nette (sous-total)	-92 123	101 340
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	84 636	13 646
Provisions réglementées	33	
Droit des propriétaires (commodat)		
TOTAL FONDS PROPRES	-7 455	114 985
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL FONDS REPORTES ET DEDIES		
PROVISIONS		
Provisions pour risques	31 739	
Provisions pour charges	89 507	106 000
TOTAL PROVISIONS	121 246	106 000
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		
Emprunts et dettes financières divers (3)		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	304 947	272 511
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	43 162	49 623
Dettes fiscales et sociales	105 761	97 594
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	6 800	
Produits constatés d'avance	190 855	197 912
TOTAL DETTES	651 525	617 640
Ecarts de conversion passif		
TOTAL PASSIF GENERAL	765 316	838 625
Renvois :		
(1) Dettes :		
	à Plus d'un an	
	à moins d'un an	651 525,00
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque :		
(3) Dont emprunts participatifs :		

- COMPTE DE RESULTAT ASSOCIATION -

MJC BRON

du 01/09/2023 au 31/08/2024

	N	N-1
Produits d'exploitation		
Cotisations		
Ventes de biens	55 077	42 362
Ventes de prestations services	479 501	416 270
Dont parrainages	32 781	19 505
Subventions d'exploitation	664 765	700 297
Vts des fondateurs ou conso. de la dot, consommable		
Ressources liées à la générosité du public	2 700	
Dont les dons manuels		
Dont Mécénats		
Dont Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	38 860	273 368
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	2 775	1 780
Total des produits d'exploitation I (1)	1 243 677	1 434 077
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises (y compris droits de douane)	36 625	32 937
Variation de stock (marchandises)		
Autres achats et charges externes (3)	286 799	266 785
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	56 598	47 292
Salaires et traitements	773 655	750 691
Charges sociales	211 608	201 914
Dotations d'exploitation sur immobilisations - dotations aux amortissements	38 933	39 759
Dotations d'exploitation sur immobilisations - dotations aux provisions		
Dotations d'exploitations sur actif circulant : dotations aux provisions		
Dotations d'exploitation pour risques et charges : dotations aux provisions		15 000
Autres charges	17 090	3 948
Total des charges d'exploitations II (2)	1 421 308	1 358 326
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-177 630	75 752
Produits Financiers		
Produits financiers de participations (5)		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (5)		
Autres intérêts et produits assimilés (5)	2 272	622
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers (V)	2 272	622

- COMPTE DE RESULTAT ASSOCIATION -

MJC BRON

du 01/09/2023 au 31/08/2024

	N	N-1
Charges Financières		
Dotations financières aux amortissements et provisions		
Intérêts et charges assimilées (6)		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières (VI)		
RESULTAT FINANCIER (V) - (VI)	2 272	622
RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI)	-175 358	76 374
Produits Exceptionnels		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	14 169	2 213
Produits exceptionnels sur opérations en capital	53 073	20 296
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Total des produits Exceptionnels (VI)	67 242	22 509
Charges Exceptionnelles		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	13 330	861
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	38 079	
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	33 392	
Total des charges exceptionnelles (VII)	84 801	861
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VI-VII)	-17 560	21 648
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise		
Impôts sur les bénéfices	545	476
TOTAL DES PRODUITS	1 313 192	1 457 208
TOTAL DES CHARGES	1 506 654	1 359 663
EXCEDENT OU DEFICIT	-193 463	97 546
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat	24 042	22 456
TOTAL	24 042	22 456
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite		
Prestations en nature		
Personnel bénévole	24 042	22 456
TOTAL	24 042	22 456

- BILAN ACTIF ASSOCIATION DETAILLE -

MJC BRON

du 01/09/2023 au 31/08/2024

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles (1)				
Concessions, brevets et droits similaires				-78,45
205000 CONCESSIONS LOGICIELS	403,05	1 870,05	-1 467,00	-78,45
280500 AMORT. CONCESSIONS LOGICIELS	-403,05	-1 870,05	1 467,00	78,45
208000 AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	16 835,00	16 835,00		
280800 AMORT. AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	-16 835,00	-16 835,00		
Immobilisations corporelles				
Installations techniques, matériel et outillages industriels	89 081,22	63 304,37	25 776,85	40,72
215000 MATERIEL ET OUTILLAGE	218 149,40	233 852,53	-15 703,13	-6,71
215410 MATERIEL D'ACTIVITES	199 688,32	182 931,70	16 756,62	9,16
281500 AMORT. MATERIEL ET OUTILLAGE	-205 939,73	-230 308,36	24 368,63	10,58
281541 AMORT. MATERIEL D'ACTIVITES	-122 816,77	-123 171,50	354,73	0,29
Autres immobilisations corporelles	53 939,30	14 068,08	39 871,22	283,42
218100 INST. AGENCE DIVERSES	21 723,31	13 961,17	7 762,14	55,60
218200 MATERIEL DE TRANSPORT	45 494,62	12 168,62	33 326,00	273,87
218300 MAT. BUREAU & INFORMATIQUE	67 885,92	68 810,43	-924,51	-1,34
281810 AMORT. AGENCE DIVERSES	-13 225,71	-12 052,16	-1 173,55	-9,74
281820 AMORT. MATERIEL DE TRANSPORT	-13 075,83	-12 168,62	-907,21	-7,46
281830 AMORT. MAT. BUREAU & INFORMATIQUE	-54 863,01	-56 651,36	1 788,35	3,16
Immobilisations financières (2)				
Autres immobilisations financières	228,67	228,67		
275000 DEPOTS & CAUTIONNEMENT	228,67	228,67		
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	143 249,19	77 601,12	65 648,07	84,60
ACTIF CIRCULANT				
Stocks				
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés	152 373,28	181 539,98	-29 166,70	-16,07
411 CLIENTS	152 373,28	181 539,98	-29 166,70	-16,07
Autres créances	120 506,12	260 306,64	-139 800,52	-53,71
409600 FRS EMBALLAGES A RENDRE	1 907,52	2 265,00	-357,48	-15,78
421 PERSONNEL - REMUNERATIONS DUES	1 957,25		1 957,25	
428300 INDEMNITES CPAM	3 436,96	2 829,18	607,78	21,48
428400 INDEMNITES AGR	35,62	35,62		
428620 NDF KHELFA	500,00	500,00		
428640 NDF LAVOCAT	291,53	500,00	-208,47	-41,69
428660 NDF ROY		500,00	-500,00	-100,00
428670 NDF NATHAN		76,85	-76,85	-100,00
437500 GUSO		894,33	-894,33	-100,00
438700 ORG. SOC. PROD. A RECEVOIR		6 300,00	-6 300,00	-100,00

- BILAN ACTIF ASSOCIATION DETAILLE -

MJC BRON

du 01/09/2023 au 31/08/2024

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
441702 SUB MUNICIPALE	26 132,00	135 370,00	-109 238,00	-80,70
441704 SUB FONJEP	14 271,00	21 428,00	-7 157,00	-33,40
441705 SUB EMPLOI		1 500,00	-1 500,00	-100,00
441706 SUB METROPOLE		46 504,00	-46 504,00	-100,00
441707 CARSAT	23 000,00		23 000,00	
441708 ETAT POLITIQUE DE LA VILLE	3 000,00		3 000,00	
441709 SUB CAF	13 000,00	17 860,00	-4 860,00	-27,21
441712 SUBVENTION CITE EDUCATIVE		5 000,00	-5 000,00	-100,00
445620 TVA DEDUCT.S/IMMO.	9 851,45	372,64	9 478,81	2 543,69
445660 TVA DEDUCT.S/ACHATS	5 590,40	2 240,51	3 349,89	149,51
445666 TVA DEDUCTIBLE S/ CHARGES MIXTES	4 296,48		4 296,48	
445670 REPORT DE CREDIT DE TVA	9 525,00	7 402,00	2 123,00	28,68
445690 ACQUISITION TVA INTRACOMM	374,60		374,60	
445800 TVA A REGULARISER		412,67	-412,67	-100,00
445860 TVA S/FACT.NON PARVENUES	3 336,31	5 135,84	-1 799,53	-35,04
468700 DEBIT.CRED.DIV.PROD.		3 180,00	-3 180,00	-100,00
Trésorerie				
Disponibilités	331 271,30	304 459,07	26 812,23	8,81
511010 PAYPAL	19 923,17		19 923,17	
511020 STRIPE	1 964,56		1 964,56	
512000 CREDIT MUTUEL CPTÉ PRINCIPAL	130 292,07	26 964,49	103 327,58	383,20
512200 CREDIT MUTUEL LIVRET	176 176,40	268 903,95	-92 727,55	-34,48
512300 CREDIT MUTUEL CYBER	2 766,70	8 139,08	-5 372,38	-66,01
531000 CAISSE	131,81	434,96	-303,15	-69,70
534000 CAISSE SUISSE	16,59	16,59		
Comptes de régularisation				
Charges constatées d'avance	17 915,95	14 718,68	3 197,27	21,72
486000 CHARGES CONSTAT.D AVANCE	17 915,95	14 718,68	3 197,27	21,72
TOTAL ACTIF CIRCULANT	622 066,65	761 024,37	-138 957,72	-18,26
TOTAL ACTIF	765 315,84	838 625,49	-73 309,65	-8,74

- BILAN PASSIF ASSOCIATION DETAILLE -

MJC BRON

du 01/09/2023 au 31/08/2024

			Variation	
	N	N-1	en €	en %
FONDS PROPRES				
Autres fonds propres sans droit de reprise	25 932,66	25 932,66		
102000 FONDS ASSOCIATIFS	25 932,66	25 932,66		
Total Fonds propres sans droit de reprise	25 932,66	25 932,66		
Total Fonds propres avec droit de reprise				
Autres réserves	75 406,84	38 658,77	36 748,07	95,06
106800 AUTRES RESERVES	75 406,84	38 658,77	36 748,07	95,06
Report à nouveau		-60 797,80	60 797,80	100,00
119000 REPORT A NOUVEAU (SOLDE DEBITEUR)		-60 797,80	60 797,80	100,00
Résultat de l'exercice (Excédent ou Déficit)	-193 462,70	97 545,87	-291 008,57	-298,33
Situation Nette (sous-total)	-92 123,20	101 339,50	-193 462,70	-190,91
Subventions d'investissement	84 635,88	13 645,58	70 990,30	520,24
130000 SUBVENTION D'INVESTISSEMENT	162 670,34	84 411,34	78 259,00	92,71
139000 SUBVENTIONS INSCR.AU CR	-78 034,46	-70 765,76	-7 268,70	-10,27
Provisions réglementées	32,52		32,52	
145000 AMORTISSEMENT DEROGATOIRES	32,52		32,52	
TOTAL FONDS PROPRES	-7 454,80	114 985,08	-122 439,88	-106,48
FONDS REPORTES ET DEDIES				
TOTAL FONDS REPORTES ET DEDIES				
PROVISIONS				
Provisions pour risques	31 738,98		31 738,98	
151800 AUTRES PROV.RISQUES	31 738,98		31 738,98	
Provisions pour charges	89 507,00	106 000,00	-16 493,00	-15,56
153100 PROVISIONS RETRAITE	89 507,00	106 000,00	-16 493,00	-15,56
TOTAL PROVISIONS	121 245,98	106 000,00	15 245,98	14,38
DETTES (1)				
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	304 946,60	272 510,97	32 435,63	11,90
419110 ACOMPTES GO ASSO	304 946,60	272 510,97	32 435,63	11,90
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	43 162,36	49 623,09	-6 460,73	-13,02
401 FOURNISSEURS	20 029,48	16 598,49	3 430,99	20,67
408 FOURNISSEURS - FACTURES NON PARVENUES	23 132,88	33 024,60	-9 891,72	-29,95
Dettes fiscales et sociales	105 760,70	97 594,02	8 166,68	8,37
421 PERSONNEL - REMUNERATIONS DUES		4 811,29	-4 811,29	-100,00
422100 FONDS SOCIAL PERMANENT	13 299,39	9 515,95	3 783,44	39,76
428200 CONGES A PAYER	40 031,07	25 650,78	14 380,29	56,06
428600 AUTRES CHARG.PERS.A PAYER	444,52	154,46	290,06	187,79
428601 NDF ADMIN	20,24		20,24	
428602 NDF GUSO	31,90		31,90	

- BILAN PASSIF ASSOCIATION DETAILLE -

MJC BRON

du 01/09/2023 au 31/08/2024

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
428613 NDF NOLASCO	172,95	172,95		
428617 NDF PAGE	74,45		74,45	
428621 NDF BOUZONNET		15,75	-15,75	-100,00
428680 NDF CHOLLET		53,50	-53,50	-100,00
431110 URSSAF	17 623,22	17 990,60	-367,38	-2,04
437200 CAISSE RETRAITE SALARIE	862,04	2 779,10	-1 917,06	-68,98
437210 COTISATIONS RETRAITES	4 890,55	5 337,41	-446,86	-8,37
437220 PREVOYANCE AG2R	1 181,10	1 220,78	-39,68	-3,25
438200 ORG.SOC. CH/CONGES A PAYER	14 862,99	10 014,27	4 848,72	48,42
441706 SUB METROPOLE	2 400,00		2 400,00	
441711 FONPEPS		423,91	-423,91	-100,00
442100 PRELEVEMENTS A LA SOURCE (IMPOTS SUR LE REVENU)	590,93	737,05	-146,12	-19,82
445710 TVA COLLECTEE	2 881,92	360,63	2 521,29	699,13
445740 TVA COLLECTEE 10%	975,37		975,37	
445750 TVA COLLECTEE 5.5%	812,69	557,55	255,14	45,76
445790 TVA AUTO LIQUIDE INTRACOMM	374,60		374,60	
447110 TAXE SUR LES SALAIRES	627,86	12 578,40	-11 950,54	-95,01
447130 FORMATION CONTINUE	3 602,91	5 219,64	-1 616,73	-30,97
Autres dettes	6 800,00		6 800,00	
468600 DEBIT.CRED.DIV.CHAR.	6 800,00		6 800,00	
Produits constatés d'avance	190 855,00	197 912,33	-7 057,33	-3,57
487740 SUBVENTIONS PERCUES D'AVANCE	190 855,00	197 912,33	-7 057,33	-3,57
TOTAL DETTES	651 524,66	617 640,41	33 884,25	5,49
TOTAL PASSIF GENERAL	765 315,84	838 625,49	-73 309,65	-8,74

- COMPTE DE RESULTAT ASSOCIATION DETAILLE -

MJC BRON

du 01/09/2023 au 31/08/2024

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
Produits d'exploitation				
Ventes de biens	55 076,84	42 361,78	12 715,06	30,02
707800 VENTES BAR 20%	29 911,31	20 953,13	8 958,18	42,75
707810 VENTES BAR 10%	25 165,53	21 408,65	3 756,88	17,55
Ventes de prestations services	479 500,64	416 269,96	63 230,68	15,19
706100 COTISATIONS	370 766,88	334 890,56	35 876,32	10,71
706200 ADHESIONS	19 145,00	16 679,00	2 466,00	14,79
706320 SPECTACLES ET MANIFESTATIONS 0 TVA	910,00	3 513,76	-2 603,76	-74,10
706330 SPECTACLES ET MANIFESTATIONS 5.5% TVA	31 871,47	15 991,48	15 879,99	99,30
706400 PRESTATIONS CYBER	397,50	3 272,70	-2 875,20	-87,85
706420 PRESTATIONS CYBER 20%		4 458,33	-4 458,33	-100,00
706500 PARTENARIATS J/J 20%	1 654,99	5 643,24	-3 988,25	-70,67
708000 PRODUITS DES ACTIVITES ANNEXES	6 530,00	5 350,36	1 179,64	22,05
708300 Locations diverses	225,00		225,00	
708310 LOCATION SALLE HT	28 895,00	22 884,00	6 011,00	26,27
708320 LOCATION SALLE TVA	11 917,97	2 782,53	9 135,44	328,31
708400 MISE A DISPOSITION DE PERSONNEL	7 186,83	804,00	6 382,83	793,88
Dont parrainages	32 781,47	19 505,24	13 276,23	68,06
Subventions d'exploitation	664 765,39	700 297,32	-35 531,93	-5,07
741100 SUBVENTION MUNICIPALE FONC	526 545,00	554 461,45	-27 916,45	-5,03
741220 SUBVENTION FONGEP	7 126,00	7 142,67	-16,67	-0,23
742500 SUBVENTION ETAT AIDE EMPLOI	29 000,06	40 483,20	-11 483,14	-28,37
743100 SUBVENTION METROPOLE	58 621,00	63 148,33	-4 527,33	-7,17
743300 SUB CAF	2 140,00	17 000,00	-14 860,00	-87,41
743400 SUBVENTION CARSAT	37 000,00		37 000,00	
743500 SUBVENTION ETAT POLITIQUE DE LA VILLE	4 333,33	18 061,67	-13 728,34	-76,01
Ressources liées à la générosité du public	2 700,00		2 700,00	
754000 Collectes	2 700,00		2 700,00	
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	38 859,79	273 368,04	-234 508,25	-85,78
781500 REP/PROV. RISQ. & CH.	16 493,00	265 579,00	-249 086,00	-93,79
791000 TRANSF. CHARGES D EXP	1 552,32	3 390,04	-1 837,72	-54,21
791200 TRANSFERT DE CHARGES GO ASSO LICENCES	5 720,00	4 399,00	1 321,00	30,03
791400 INDEMNITE PREVOYANCE AG2R	15 094,47		15 094,47	
Autres produits	2 774,77	1 780,29	994,48	55,86
758000 PRODUITS DIV.GESTION	2 774,77	1 780,29	994,48	55,86
Total des produits d'exploitation I (1)	1 243 677,43	1 434 077,39	-190 399,96	-13,28
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises (y compris droits de douane)	36 625,37	32 937,35	3 688,02	11,20
607800 ACHATS BAR	36 625,37	32 937,35	3 688,02	11,20
Autres achats et charges externes (3)	286 799,32	266 785,07	20 014,25	7,50
602220 PRODUITS D'ENTRETIEN	3 706,04	2 875,52	830,52	28,88

- COMPTE DE RESULTAT ASSOCIATION DETAILLE -

MJC BRON

du 01/09/2023 au 31/08/2024

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
604000 ACHATS D ETUDES & PRESTATIONS		750,00	-750,00	-100,00
604100 PRESTATIONS MUSICALES	3 394,21	8 168,30	-4 774,09	-58,45
604200 PRESTATIONS AG ET FG	31 553,12	19 665,60	11 887,52	60,45
604300 PRESTATIONS J/J	57 619,44	38 496,29	19 123,15	49,68
606140 FOURN.NON STOCK.(CAR	295,50	234,92	60,58	25,79
606300 FOURN.ENTRET.&PETIT	20 264,69	17 396,75	2 867,94	16,49
606310 FOURNITURES PETIT EQUIPEMENT TVA	5 701,26	16 348,04	-10 646,78	-65,13
606410 FOURNITURES DE BUREAU	1 781,62	4 796,08	-3 014,46	-62,85
606450 FOURNITURES INFOR ET ANIM CYBER	1 450,00	655,89	794,11	121,07
606820 ACHATS MATIERES ALIMENTAIRES SS TVA	1 231,74	6 061,58	-4 829,84	-79,68
606830 ACHATS MATIERES ALIMENTAIRES TVA	3 382,17	2 299,40	1 082,77	47,09
613500 LOCATIONS MOBILIERES	4 853,83	11 905,40	-7 051,57	-59,23
613510 LOCATIONS MATERIEL DIVERS TVA		541,50	-541,50	-100,00
613520 LOCATION VEHICULE	291,60		291,60	
615100 MAINTENANCE SOUS TRAITANCE	7 902,57	19 343,67	-11 441,10	-59,15
615101 LOGICIEL EBP	595,00		595,00	
615102 ABONNEMENT SILAE	3 240,49		3 240,49	
615103 LOGICIEL CAISSE BAR	160,43		160,43	
615104 MAINTENANCE ORANGE	777,42		777,42	
615510 ENTRETIEN MATERIEL	2 951,82	5 785,14	-2 833,32	-48,98
616110 ASSURANCE	11 684,85	12 212,44	-527,59	-4,32
618100 DOCUMENTATION GENERALE	14,75	63,25	-48,50	-76,68
622610 HONORAIRES	4 200,00	34 731,08	-30 531,08	-87,91
622611 HONORAIRES DIVERS	3 095,81		3 095,81	
622613 HONORAIRES COMPTABILITE	27 940,00		27 940,00	
622614 HONORAIRES CAC	4 120,00		4 120,00	
622620 HONORAIRES PAIE	13 764,87	5 900,16	7 864,71	133,30
623110 PUBLICITES TVA	22 117,25	4 798,24	17 319,01	360,95
623120 PUBLICITE HT		679,03	-679,03	-100,00
623700 PUBLICATIONS		9 570,05	-9 570,05	-100,00
623710 PUBLICATIONS TVA		6 370,61	-6 370,61	-100,00
623800 POURBOIRES DONS COURANT		619,60	-619,60	-100,00
625100 VOYAGES ET DEPLACEMENT		211,80	-211,80	-100,00
625110 VOYAGE ET DEPLACEMENT TVA	5 211,98	1 756,71	3 455,27	196,69
625700 RECEPTIONS	3 277,80	925,45	2 352,35	254,18
625710 CATERING J/J	5 686,43	1 061,74	4 624,69	435,58
626000 FRAIS POSTAUX & TELE	530,32	5 182,02	-4 651,70	-89,77
626100 ABONNEMENT INFO	4 055,67	1 700,31	2 355,36	138,53
626200 TELECOMMUNICATION	9 172,72	6 423,47	2 749,25	42,80
627000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES	5 127,66	3 301,16	1 826,50	55,33
627500 FRAIS BILLETTERIE ET RESERVATIONS	1 071,53	1 178,33	-106,80	-9,06
627600 FRAIS COFIDIS	697,27	1 440,39	-743,12	-51,59
628100 COTISATIONS	5 924,00	6 167,10	-243,10	-3,94

- COMPTE DE RESULTAT ASSOCIATION DETAILLE -

MJC BRON

du 01/09/2023 au 31/08/2024

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
628200 AUTRES COTISATIONS	4 926,88	3 988,93	937,95	23,51
628300 FORMATIONS	923,33	1 409,12	-485,79	-34,47
628400 FORMATIONS FINANCEES	2 103,25	1 770,00	333,25	18,83
Impôts, taxes et versements assimilés	56 597,60	47 291,91	9 305,69	19,68
631100 TAXE SUR LES SALAIRES	23 698,31	24 908,24	-1 209,93	-4,86
633300 PART.FORM.CONTINUE(ORGANISMES)	15 215,66	15 405,79	-190,13	-1,23
633310 FORMATION CONTINUE PERM	668,23		668,23	
635200 TVA NON RECUPERABLE/CHARGES MIXTES	17 015,40	6 608,88	10 406,52	157,46
637000 AUTRES IMPÔTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILÉS (AUTRES)		369,00	-369,00	-100,00
Salaires et traitements	773 654,81	750 691,12	22 963,69	3,06
641100 SALAIRES APPOINT.COM	623 697,20	653 352,28	-29 655,08	-4,54
641130 SALAIRES ARTISTES	19 379,08	17 659,16	1 719,92	9,74
641200 CONGES PAYES	14 380,29	27 795,31	-13 415,02	-48,26
641210 PROV CP PERM		-25 230,69	25 230,69	100,00
641220 PROV CP ATA		-8 521,23	8 521,23	100,00
641300 PRIMES ET GRATIFICATIONS	100 398,51	52 828,16	47 570,35	90,05
641400 INDEM.ET AVANTAGES DIVERS	15 799,73	23 988,53	-8 188,80	-34,14
641410 REM TP		2 981,45	-2 981,45	-100,00
641430 INDEMNITES STAGIAIRES ET EMP CIVIQUES		5 838,15	-5 838,15	-100,00
Charges sociales	211 608,16	201 913,86	9 694,30	4,80
645100 COTISATIONS A L URSSAF	87 338,15	117 960,87	-30 622,72	-25,96
645110 URSSAF PERM	6 300,00		6 300,00	
645130 GUSO CHARGES	10 508,66	8 747,24	1 761,42	20,14
645200 COTISATIONS AUX MUTUELLES	11 150,92	10 184,28	966,64	9,49
645300 COT.CAISSES DE RETRAITE PERM.	32 948,48	34 025,30	-1 076,82	-3,16
645400 COTIS. AUX ASSEDIC	30 704,07	14 399,35	16 304,72	113,23
645800 COTISATIONS AUX AUTRES ORGANISMES SOCIAUX	4 848,72	10 014,27	-5 165,55	-51,58
645810 PROV CHARGES / CP PERM		-9 386,64	9 386,64	100,00
645820 PROV CHARGES / CP ATA		-2 362,42	2 362,42	100,00
647210 VERSEMENTS FONDS SOCIAL PERM	13 299,39	10 585,86	2 713,53	25,63
647510 MEDECINE DU TRAVAIL	7 954,19	7 555,23	398,96	5,28
648010 REMUNERATION SERVICE CIVIQUE	6 355,58		6 355,58	
648100 AUTRES CHARGES PERSONNEL	200,00	190,52	9,48	4,98
DOTATION D'EXPLOITATION				
Dotations d'exploitation sur immobilisations - dotations aux amortissements	38 932,68	39 758,93	-826,25	-2,08
681120 DOT.AMORT.IMMO.CORPO	38 932,68	39 210,15	-277,47	-0,71
681130 COMPTE DE DOTATION		548,78	-548,78	-100,00
Dotations d'exploitation pour risques et charges : dotations aux provisions		15 000,00	-15 000,00	-100,00
681500 DOT.PROV.CHAR.EX.(CO		15 000,00	-15 000,00	-100,00
Autres charges	17 089,97	3 947,58	13 142,39	332,92
651100 REDEVANCES	14 498,90	1 169,02	13 329,88	1 140,26
658000 CHARGES DIV.GEST.COU	2 591,07	2 778,56	-187,49	-6,75

- COMPTE DE RESULTAT ASSOCIATION DETAILLE -

MJC BRON

du 01/09/2023 au 31/08/2024

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
Total des charges d'exploitations II (2)	1 421 307,91	1 358 325,82	62 982,09	4,64
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-177 630,48	75 751,57	-253 382,05	-334,49
Produits Financiers				
Autres intérêts et produits assimilés (5)	2 272,45	622,24	1 650,21	265,20
764300 INTERETS COMPTE LIVRET	2 272,45	622,24	1 650,21	265,20
Total des produits financiers (V)	2 272,45	622,24	1 650,21	265,20
Charges Financières				
Total des charges financières (VI)				
RESULTAT FINANCIER (V) - (VI)	2 272,45	622,24	1 650,21	265,20
RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI)	-175 358,03	76 373,81	-251 731,84	-329,60
Produits Exceptionnels				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	14 169,03	2 213,02	11 956,01	540,26
771800 AUTRES PROD.EXCEP.GE	9 569,03	2 191,33	7 377,70	336,68
772000 PROD.DIV.COUR.S/EX.ANTERIEUR	4 600,00	21,69	4 578,31	21 107,93
Produits exceptionnels sur opérations en capital	53 072,70	20 295,84	32 776,86	161,50
775200 PROD. CESSIONS ACTIFS -IMMO CORP.		4 500,00	-4 500,00	-100,00
777000 QUOTE-PART SUBVENT.INVESTISSEMENT	13 072,70	15 795,84	-2 723,14	-17,24
778000 Autres produits exceptionnels	40 000,00		40 000,00	
Total des produits Exceptionnels (VI)	67 241,73	22 508,86	44 732,87	198,73
Charges Exceptionnelles				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	13 330,05	860,80	12 469,25	1 448,57
671200 PENALITES ET AMENDES	206,00	135,00	71,00	52,59
671800 AUTRES CHAR.EXCEP.GE		58,80	-58,80	-100,00
672000 CHARGES DIV.COUR.S/E	13 124,05	667,00	12 457,05	1 867,62
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	38 079,14		38 079,14	
678000 AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES	38 079,14		38 079,14	
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	33 392,21		33 392,21	
687100 Dotations aux amortissements exceptionnels des immos	1 620,71		1 620,71	
687250 DOT.AMORT.DEROGATOIRE	32,52		32,52	
687500 DOT.PROV.RISQ. & CHARGES	31 738,98		31 738,98	
Total des charges exceptionnelles (VII)	84 801,40	860,80	83 940,60	9 751,46
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VI-VII)	-17 559,67	21 648,06	-39 207,73	-181,11
Impôts sur les bénéfices	545,00	476,00	69,00	14,50
695100 IMPÔTS DUS EN FRANCE	545,00	476,00	69,00	14,50
TOTAL DES PRODUITS	1 313 191,61	1 457 208,49	-144 016,88	-9,88
TOTAL DES CHARGES	1 506 654,31	1 359 662,62	146 991,69	10,81

- COMPTE DE RESULTAT ASSOCIATION DETAILLE -

MJC BRON

du 01/09/2023 au 31/08/2024

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
EXCEDENT OU DEFICIT	-193 462,70	97 545,87	-291 008,57	-298,33
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Bénévolat	24 042,37	22 456,00	1 586,37	7,06
875000 benevolat	24 042,37	22 456,00	1 586,37	7,06
TOTAL	24 042,37	22 456,00	1 586,37	7,06
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Personnel bénévole	24 042,37	22 456,00	1 586,37	7,06
864000 personnel benevole	24 042,37	22 456,00	1 586,37	7,06
TOTAL	24 042,37	22 456,00	1 586,37	7,06

ANNEXE COMPTABLE

MJC BRON

Annexe des Comptes de l'exercice clos le 31/08/2024

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/08/2024, dont le total est de 765 316€ et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant une perte nette comptable de -193 463€.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/09/2023 au 31/08/2024.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été arrêtés le 07/11/2024 par le conseil d'administration.

Informations et méthodes comptables :

Informations générales et faits significatifs de l'exercice :

Le bilan, le compte de résultat et l'annexe qui forment un tout indissociable sont établis à la clôture de l'exercice au vu des enregistrements comptables et de l'inventaire. L'annexe complète et commente l'information donnée par le bilan et le compte de résultat.

L'annexe comporte toutes les informations d'importance significative destinées à compléter et à commenter celles données par le bilan et par le compte de résultat.

Une inscription dans l'annexe ne peut pas se substituer à une inscription dans le bilan et le compte de résultat.

Description de l'objet social, des activités ou missions sociales et des moyens mis en œuvre :

La MJC Bron Louis Aragon est une association loi 1901. Cette association propose des activités artistiques, culturelles, sportives et numériques à ses adhérents.

Information au titre des principes et méthodes comptables :

L'association a arrêté ses comptes et rédigé son annexe conformément aux dispositions du règlement ANC n° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général et appliquant les dispositions particulières du règlement ANC n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Information aux faits caractéristiques de l'exercice :

Faits essentiels de l'exercice ayant une incidence comptable

La subvention municipale fait l'objet d'un étalement du versement en 4 fois. Au cours de l'exercice clos au 31/08/2024, le 3ème acompte, versé en juillet 2024, a été porté à 45% du montant de la subvention totale tandis qu'il s'élevait à 25% de la subvention annuelle au cours des exercices précédents.

Un plan de restructuration du personnel a été déployé au cours de l'exercice afin de faire face à l'augmentation de la masse salariale non corrélée aux recettes de la MJC.

Pour couvrir une partie des frais liés à cette restructuration, la Mairie de BRON a accordé et versé, au cours de l'exercice, une subvention exceptionnelle de 40 000€.

Autres éléments significatifs

Provisions pour risques et charges :

Un licenciement économique a été décidé avant la clôture de l'exercice mais n'a pu être exécuté avant le 31 août 2024. S'agissant d'un représentant du personnel, la procédure est plus longue. A ce titre, le licenciement économique a été enregistré en provision pour risques pour un montant de 31 738€ correspondant au montant de l'indemnité de rupture conventionnelle augmenté de la participation au financement du CSP à France Travail.

Produits constatés d'avance :

Un produit constaté d'avance de 173 110 euros a été constaté au titre de la subvention DGF octroyée par la ville de Bron pour l'année civile 2024.

Informations sur les postes de l'actif du bilan :

État de l'actif immobilisé, amortissements et dépréciations de l'actif immobilisé :

La valeur brute des éléments de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine. Ces éléments n'ont pas fait l'objet d'une réévaluation légale ou libre.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévues.

Une dépréciation est comptabilisée quand la valeur d'un actif est inférieure à la valeur nette comptable.

État de l'actif Immobilisé :

Immobilisations Incorporelles et Corporelles	Valeur brute Début D'exercice	Augmentations		Diminutions		Valeur Brute Fin d'exercice
		Réévaluation	Acquisition	Virements	Cessions / Rebuts	
Frais D'établissement	-					-
Autres Immobilisations incorporelles	18 705				1 467	17 238
Total Immobilisations Incorporelles (I)	18 705	-	-	-	1 467	17 238
Terrain	-					-
Constructions	-					-
Installations techniques, matériels et outillages industriels	416 784		56 630		55 576	417 838
Installations générales, agencements, aménagements divers	13 961		7 762			21 723
Matériel de transport	12 169		33 326			45 495
Matériel de bureau et informatique, mobilier	68 810		8 483		9 407	67 886
Emballages récupérables et divers	-					-
Immobilisations corporelles en cours	-					-
Avances et acomptes	-					-
Total Immobilisations Corporelles (II)	511 724	-	106 201	-	64 983	552 942
Participations	-					-
Créances rattachées à des Participations	-					-
Autres Titres Immobilisés	-					-
Prêts et autres immobilisations financières	229					229
Total Immobilisations Financières (III)	229					229
Total Général (I + II+III)	530 658	-	106 201	-	66 450	570 408

Méthode d'amortissements et de dépréciations :

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

- Installations techniques : 5 à 10 ans
- Matériel et outillage industriels : 5 à 10 ans
- Installations générales, agencements et aménagements divers : 10 ans
- Matériel de transport : 4 à 5 ans
- Matériel de bureau : 5 à 10 ans
- Matériel informatique : 3 ans
- Mobilier : 10 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine. L'association a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.

Amortissement de l'actif Immobilisé :

Amortissements de l'actif immobilisé	Valeur Début D'exercice	Augmentations (+)	Diminutions (-)	Valeur Fin d'exercice
Frais D'établissement	-			-
Autres Immobilisations incorporelles	18 705		1 467	17 238
Total Immobilisations Incorporelles (I)	18 705	-	1 467	17 238
Terrain	-			-
Constructions	-			-
Installations techniques, matériels et outillages industriels	353 480	29 233	53 956	328 757
Installations générales, agencements, aménagements divers	12 052	1 174	0	13 226
Matériel de transport	12 169	907	0	13 076
Matériel de bureau et informatique, mobilier	56 651	7 619	9 407	54 863
Emballages récupérables et divers	-			-
Immobilisations corporelles en cours	-			-
Avances et acomptes	-			-
Total Immobilisations Corporelles (II)	434 352	38 933	63 363	409 921
Total Général (I + II)	453 057	38 933	64 830	427 159

Dépréciation de l'actif Immobilisé :

Dépréciation Actif Immobilisé	Valeur Début D'exercice	Augmentations (+)	Diminutions (-)	Valeur Fin d'exercice
Immobilisations Incorporelles	-	-	-	-
Immobilisations Corporelles	-	-	-	-
Immobilisations Financières	-	-	-	-
TOTAL	-	-	-	-

État des échéances des créances à la clôture de l'exercice :

ETAT DES CREANCES	Montant Brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
Créances rattachées à des participations	-		
Prêts	-		
Autres immobilisations financières	229	229	
Créances clients et comptes rattachés	152 573	152 573	
Autres	120 506	120 506	
Charges constatées d'avance	17 916	17 916	
Totaux	291 224	291 224	-
Prêts accordés en cours d'exercice			
Remboursements obtenus en cours d'exercice			

Informations sur les postes du passif du bilan :

Informations sur les fonds propres et tableau de variation de ceux-ci (entités non APG, hors fondations abritantes et fonds de dotation) :

La présentation des fonds propres dans le bilan est normée dans le règlement ANC n°2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général et appliquant les dispositions particulières du règlement ANC n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Le résultat comptable ne pouvant être attribué aux adhérents, qui n'ont aucun droit individuel celui-ci, le résultat positif est appelé " excédent " et le résultat négatif " déficit ". L'instance statutairement compétente se prononce sur l'affectation de l'excédent ou déficit.

Aucune distinction n'est faite entre le résultat définitivement acquis ou celui sous contrôle des tiers financeurs, soit pouvant être repris par un tiers financeur.

Une seule ligne est consacrée au résultat global de l'exercice sous la rubrique des fonds propres.

Les subventions d'investissements affectées à un bien renouvelable par l'association ou la fondation sont maintenues au passif dans les fonds propres avec ou sans droit de reprise.

Tableau de Variation des Fonds Propres :

Variation des fonds Propres	Ouverture	Affectation Résultat	Augmentation	Diminution ou Consommation	Clôture
Fonds propres sans droit de reprise	25 933				25 933
Fonds propres avec droit de reprise	-				-
Écarts de réévaluation	-				-
Réserves	38 659	36 748			75 407
Report à nouveau	-60 798	60 798			-
Excédent ou déficit de l'exercice	97 546	-97 546		193 463	-193 463
Situation nette	101 340				-92 123
Fonds propres consommables	-				-
Subventions d'investissement	13 646		84 063	13 073	84 636
Provisions réglementées	-		33		33
Total	114 986	-	84 096	206 536	-7 454

Résultat de L'exercice :

Détermination du Résultat Effectif global de l'entité	Exercice N	Exercice N-1
Résultat Comptable	- 193 463	97 546
Reprise du Résultat antérieur		

Informations sur les subventions d'investissement :

Les subventions d'investissements affectées à un bien renouvelable par l'association ou la fondation sont maintenues au passif dans les fonds propres avec ou sans droit de reprise.

	Solde à L'ouverture	Augmentation	Diminution	Solde à la Clôture
Subventions Investissement	84 411	84 063	5 804	162 670
Total Quote-part virées au résultat	70 766	13 073	5 804	78 034

Information sur les fonds dédiés :

Passifs et provisions :

Provisions :

Provisions	Solde à L'ouverture	Augmentation	Diminution	Solde à la Clôture
Réglementées	-	33		33
Pour Risques	-	31 739		31 739
Pour Charges	106 000		16 493	89 507
Total	106 000	31 772	16 493	121 279

Provisions	Nature des Augmentations			Nature des Diminutions		
	Exploitation	Financier	Exceptionnel	Exploitation	Financier	Exceptionnel
Réglementées	33					
Pour Risques			31 739			
Pour Charges				16 493		
Total	33	-	31 739	16 493	-	-

Nature Provisions Pour Risques et Charge	Solde à L'ouverture	Augmentation	Diminution	Solde à la Clôture
Provision Pour Risque D'emploi	-			-
Autres Provisions pour Risques	-	31 739		31 739
Provisions pour pensions et obligations similaires	106 000		16 493	89 507
Provisions pour grosses réparations	-			-
Autres provisions pour charges	-			-
Total	106 000	31 739	16 493	121 246

	Montant au début de l'exercice	Constitution par fonds propres	Dotations de l'exercice	Reprises utilisées	Reprises non utilisées	Reprises par fonds propres	Montant à la fin de l'exercice
Provisions pour risques	-		31 739				31 739
Provisions pour charges	106 000				16 493		89 507
Total	106 000	-	31 739	-	16 493	-	121 246

Pensions, Retraites et versements similaires :

L'association a opté pour la comptabilisation au passif du bilan des engagements de départs à la retraite.

L'estimation des engagements de départs à la retraite s'effectue de façon rétrospective prorata temporis sur la base d'une hypothèse de départ à l'initiative du salarié à l'âge de 65 ans, en tenant compte des éléments suivants :

- paramètres propres à chacun des salariés de l'association (âge à la clôture, ancienneté, statut, taux de mortalité et salaire brut annuel)
- données spécifiques à l'association convention collective, hypothèse de progression de la masse salariale, taux de rotation prévisionnel de la personne] et taux de charges sociales)
- taux d'actualisation retenu à 3,44 %.

La somme ainsi obtenue, majorée des charges patronales, est estimée à 89 507 euros. La provision constituée antérieurement, à hauteur de 106 000 euros, a été diminuée de 16 493€ à la clôture de l'exercice par le biais d'une reprise sur provision.

Engagement Retraite	Indemnités de départ à la retraite	Engagement de pension à d'anciens dirigeants	Cotisations Mutuelles prises en charge pour salariés partis en retraite
Provisionné	89 507		
Non Provisionné			
Total	89 507	-	-

État des échéances des dettes à la clôture de l'exercice :

Évaluation des dettes : Les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

ETAT DES DETTES	Montant Brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
Emprunts obligataires convertibles	-		
Autres Emprunts obligataires	-		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit à 1 an maximum à l'origine			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit à plus d'1 an maximum à l'origine	-		
Emprunts et dettes financières divers	-		
Fournisseurs et comptes rattachés	43 162	43 162	
Dettes fiscales et sociales	105 761	105 761	
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés	-		
Autres Dettes	311 747	311 747	
Produits constatés d'avance	190 855	190 855	
Total	651 525	651 525	-
Emprunts souscrits sur l'exercice			
Emprunts Remboursés sur l'exercice			
Emprunts et Dettes contractés auprès des associés personnes physiques à la clôture			

Informations sur les postes du compte de résultat :

Information sur les montants des concours publics reçues par l'entité par nature de concours et par catégories d'autorités administratives :

Concours publics et subventions obtenus au cours de l'exercice (en €)	Exercice N	Exercice N-1
Aides à l'emploi	-	-
Aides au développement des compétences	-	-
Financement par la taxe d'apprentissage des formations initiales technologiques et professionnelles	-	-
Financement des formations par apprentissage	-	-
Forfaits d'externat	-	-
dont forfait Etat	-	-
dont forfait Région	-	-
dont forfait Département	-	-
dont forfait Communes et groupements de communes	-	-
Concours publics affectés à la formation professionnelle continue	-	-
Concours publics de l'Etat relatifs à l'enseignement agricole	-	-
Autres concours publics	-	-
Sous-total concours publics	-	-
Subventions État	33 333	58 545
Subventions Région	-	-
Subventions Département	-	-
Subventions Communes et groupements de communes	585 166	617 610
Autres subventions d'exploitation	46 266	24 143
dont programmes de l'Union Européenne (Erasmus +...)	-	-
dont autres subventions (à détailler)	-	-
Report de subventions	-	-
Sous-total subventions d'exploitation	664 765	700 297
Total concours publics et subventions d'exploitation	664 765	700 297

Information sur les ressources de l'exercice :

Informations relatives aux contributions volontaires en nature :

Par nature effectuées à titre gratuit, elles correspondent au bénévolat, aux mises à disposition de personnes par des entités tierces, ainsi que des biens meubles ou immeubles, auxquels il convient d'assimiler les dons en nature redistribués ou consommés en l'état.

Les ressources reçues en nature par nature par l'entité sont :

- Utilisées pour les besoins de son activité ;

- Stockées,
- Vendues.

Les ventes des dons reçus en nature sont inscrites en produits en compte de résultat sous une rubrique spécifique.

Liste des contributions / Nature Contributions	Montant	Méthode Valorisation
Bénévolat	24 042	Nb d'heures de bénévolat x Smic horaire
Mise à disposition d'immeubles par la Municipalité		
TOTAL	24 042	

Les contributions volontaires en nature de la ville de Bron n'ont pu être comptabilisées, en l'absence de toute information disponible permettant d'en estimer le montant.

Précisions sur les opérations exceptionnelles :

	Exercice N	Exercice N-1
Autres produits exceptionnels sur opérations de gestion	14 169	2 213
Produits Exceptionnels sur Opération en capital	53 073	20 296
Reprise pour provisions pour risques et charges		
Total produits exceptionnels	67 242	22 509
Autres charges exceptionnelles sur opérations de gestion	51 409	861
Charges Exceptionnelle sur Opération en capital		
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	33 392	
Total charges exceptionnelles	84 801	861
Résultat exceptionnel	-17 560	21 648

Les produits exceptionnels de l'exercice 31/08/2024 comprennent une subvention exceptionnelle de 40 000€ octroyée et versée par la commune de Bron afin de contribuer au financement des frais de restructuration du personnel.

Les charges exceptionnelles intègrent 38 079€ de frais de restructuration au titre des licenciements économiques intervenus sur l'exercice ainsi qu'une provision des frais de licenciement économique d'un salarié protégé (représentant du personnel) pour lequel le licenciement a été décidé durant l'exercice durant l'exercice clos le 31/08/2024.

Informations sur les opérations et engagements envers les dirigeants :

Néant

Informations sur les rémunérations des trois plus hauts cadres dirigeants bénévoles et salariés ainsi que leurs avantages en nature :

Aux termes de l'article 20 de la loi n°2006-586 du 23 mai 2006 (loi relative au volontariat associatif et à l'engagement éducatif), les associations dont le budget annuel est supérieur à 150 000 € et recevant une ou plusieurs subventions de l'État ou d'une collectivité territoriale dont le montant est supérieur à 50 000 € doivent publier chaque année dans le compte financier (c'est-à-dire l'annexe selon la réponse ministérielle du 28 février 2008) les rémunérations des trois plus hauts cadres dirigeants bénévoles et salariés ainsi que leurs avantages en nature.

Au titre de l'exercice, l'Association n'a versé aucune rémunération à ses trois plus hauts cadres dirigeants, composés uniquement des bénévoles du conseil d'administration.

Effectif moyen employé pendant l'exercice par catégorie :

Catégorie	Effectif Moyen
Cadres	2
Agents de maîtrise et techniciens	24
Ouvriers	
Total	26